
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2020, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’acorda traslladar la quantitat de 
221.760 euros del primer al segon dels períodes en què 
es divideix, en 2020, la convocatòria oberta d’ajudes a la 
integració laboral de persones desocupades com a sòcies 
treballadores o de treball de cooperatives i societats labo-
rals, convocada mitjançant la Resolució de 30 de desem-
bre de 2019, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball. [2020/9281]

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se acuerda trasladar la cantidad de 
221.760 euros del primero al segundo período en que se 
divide, en 2020, la convocatoria abierta de ayudas a la inte-
gración laboral de personas desempleadas como socias tra-
bajadoras o de trabajo de cooperativas y sociedades labo-
rales, convocada mediante la Resolución de 30 de diciem-
bre de 2019, del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo. [2020/9281]

Vista la Resolución de 30 de diciembre de 2019, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo por la 
que se efectúa convocatoria anticipada, para el ejercicio 2020, de las 
ayudas reguladas en los artículos 15, 16, 17 y 18 de la Orden 11/2019, 
de 2 de diciembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo (DOGV 8715, 13.01.2020)

Visto que mediante dicha resolución se convocan, entre otras, 
subvenciones por razón de la incorporación de personas desemplea-
das como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y sociedades 
laborales, que se financian con cargo al programa presupuestario 322.5, 
línea de subvención S5266000, por un importe de 2.000.000 euros, 
importe susceptible de ampliación hasta un máximo de 3.100.000 euros. 
La precitada resolución de convocatoria determina que las referidas 
subvenciones se concederán en régimen de convocatoria abierta, esta-
bleciéndose, a dichos efectos dos periodos y contempla expresamente 
que, conforme autoriza el artículo 59 del Reglamento de la Ley general 
de subvenciones, cuando a la finalización del primer período se hayan 
concedido las subvenciones correspondientes y no se haya agotado el 
importe máximo a otorgar, se podrá trasladar la cantidad no aplicada a 
las posteriores resoluciones que recaigan en el segundo periodo, previa 
resolución que acordará expresamente las cuantías a trasladar y su apli-
cación al segundo de los periodos establecidos.

Visto que mediante Resolución de 8 de septiembre de 2020, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo (DOGV 8901, 9 de septiembre), se amplió hasta la citada suma 
de 3.100.000 euros la cuantía máxima de las ayudas para la concesión 
de subvenciones por razón de la incorporación de personas desemplea-
das como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y sociedades 
laborales, estableciéndose, asimismo, en dicha Resolución que el prime-
ro de los periodos en que se articula la convocatoria de las subvenciones 
de referencia contaría con un importe máximo asignado a la misma de 
2.300.000 euros, de los cuales 1.350.000 euros con origen en el Servicio 
Público de Empleo Estatal y 950.000 euros fondos propios de la Gene-
ralitat, no condicionados.

Visto que, a la finalización del primero de los dos periodos en que 
se articula, para el ejercicio 2020 la convocatoria abierta de las subven-
ciones de referencia, se han concedido ayudas por importe de 2.078.240 
euros, restando, por tanto, sin aplicar a la financiación de las corres-
pondientes ayudas la cantidad de 221.760 euros, con origen en fondos 
propios de la Generalitat, no condicionados.

Atendido que tanto el artículo 59 del Reglamento de la Ley General 
de Subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio, 
como la resolución de convocatoria de estas ayudas, autorizan que, 
cuando a la finalización de este primer periodo, se hayan concedido las 
subvenciones correspondientes y no se haya agotado el importe máximo 
a otorgar, se pueda trasladar la cantidad no aplicada a las posteriores 
resoluciones que recaigan en el segundo periodo, previa resolución que 
acordará expresamente las cuantías a trasladar y su aplicación al segun-
do de los períodos establecidos.

Atendida la delegación que al efecto se contiene en el artículo 7.1.d 
de la Orden 11/2019, 2 de diciembre, citada, en favor de la persona 
titular de la dirección general competente en materia de fomento de la 
economía social, para dictar la resolución de traslado de las cuantías que 
deban incorporarse a la financiación de convocatorias que se tramiten en 
régimen de convocatoria abierta, en los casos en que se prevea en dicha 
orden y en la correspondiente convocatoria del ejercicio, de conformi-

Vista la Resolució de 30 de desembre de 2019, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball per la qual 
s’efectua convocatòria anticipada, per a l’exercici 2020, de les ajudes 
regulades en els articles 15, 16, 17 i 18 de l’Ordre 11/2019, de 2 de 
desembre, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball (DOGV 8715, 13.01.2020).

Vist que mitjançant aquesta resolució es convoquen, entre d’altres, 
subvencions per raó de la incorporació de persones desocupades com 
a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats laborals, 
que es financen amb càrrec al programa pressupostari 322.5, línia de 
subvenció S5266000, per un import de 2.000.000 d’euros, import sus-
ceptible d’ampliació fins a un màxim de 3.100.000 euros. L’esmentada 
resolució de convocatòria determina que les esmentades subvencions 
es concediran en règim de convocatòria oberta, i s’estableix, a aquests 
efectes, dos períodes i es contempla expressament que, segons autorit-
za l’article 59 del Reglament de la Llei general de subvencions, quan 
en la finalització del primer període s’hagen concedit les subvenci-
ons corresponents i no s’haja esgotat l’import màxim per a atorgar, es 
podrà traslladar la quantitat no aplicada a les posteriors resolucions que 
recaiguen en el segon període, després d’una resolució que acordarà 
expressament les quanties que calga traslladar i l’aplicació al segon dels 
períodes establits.

Vist que mitjançant la Resolució de 8 de setembre de 2020, del 
conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(DOGV 8901, 9 de setembre), es va ampliar fins a l’esmentada suma de 
3.100.000 euros la quantia màxima de les ajudes per a la concessió de 
subvencions per raó de la incorporació de persones desocupades com 
a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats laborals, i 
s’establia, així mateix, en aquesta resolució que el primer dels perío-
des en què s’articula la convocatòria de les subvencions de referència 
comptaria amb un import màxim assignat a aquesta de 2.300.000 euros, 
dels quals 1.350.000 euros amb origen en el Servei Públic d’Ocupació 
Estatal i 950.000 euros de fons propis de la Generalitat, no condicionats.

Vist que, a la finalització del primer dels dos períodes en què s’arti-
cula, per a l’exercici 2020 la convocatòria oberta de les subvencions de 
referència, s’han concedit ajudes per import de 2.078.240 euros, resta, 
per tant, sense aplicar al finançament de les corresponents ajudes la 
quantitat de 221.760 euros, amb origen en fons propis de la Generalitat, 
no condicionats.

Atés que tant l’article 59 del Reglament de la Llei general de sub-
vencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, com la 
resolució de convocatòria d’aquestes ajudes, autoritzen que, quan a 
la finalització d’aquest primer període s’hagen concedit les subvenci-
ons corresponents i no s’haja esgotat l’import màxim per a atorgar, es 
puga traslladar la quantitat no aplicada a les posteriors resolucions que 
recaiguen en el segon període, després d’una resolució que acordarà 
expressament les quanties que calga traslladar i l’aplicació al segon dels 
períodes establits.

Atesa la delegació que a aquest efecte es conté en l’article 7.1.d de 
l’Ordre 11/2019, 2 de desembre, ja esmentada, en favor de la persona 
titular de la direcció general competent en matèria de foment de l’eco-
nomia social, per a dictar la resolució de trasllat de les quanties que 
hagen d’incorporar-se al finançament de convocatòries que es trami-
ten en règim de convocatòria oberta, en els casos en què es dispose en 
aquesta ordre i en la corresponent convocatòria de l’exercici, de confor-



dad con lo que dispone el artículo 59 del Reglamento de la Ley General 
de Subvenciones, resuelvo:

Primero
Trasladar la financiación no aplicada en el primero de los dos perio-

dos en que se divide la convocatoria antes referenciada a la financiación 
del segundo de los periodos establecidos en la misma, para su aplica-
ción a la concesión de las ayudas reguladas por el artículo 15 de la 
Orden 11/2019, de 2 de diciembre, citada; acordando, en consecuencia, 
el traslado de un total de 221.760 euros al segundo periodo de la con-
vocatoria, la totalidad de cuya cuantía, corresponde a fondos propios 
de la Generalitat.

Segundo
En consonancia con lo precedente, fijar como cuantía máxima para 

la concesión de subvenciones por razón de la incorporación de personas 
desempleadas como socias trabajadoras o de trabajo a cooperativas y 
sociedades laborales en la segunda de las fases en que se articula la 
convocatoria abierta de las mismas en el ejercicio 2020 la de 1.021.760 
euros, de los cuales, 150.000 euros se financian con fondos procedentes 
del Servicio Público de Empleo Estatal y los restantes 871.760 euros 
son fondos propios de la Generalitat, no condicionados.

Tercero
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, para su conocimiento y efectos oportunos

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso de los 
previstos en la vigente legislación.

València, 19 de octubre de 2020.– La directora general de Empren-
dimiento y Cooperativismo (p. d., art. 7.1.d, O 11/2019; DOGV  8692): 
María Teresa García Muñoz.

mitat amb el que disposa l’article 59 del Reglament de la Llei general 
de subvencions, resolc:

Primer
Traslladar el finançament no aplicat en el primer dels dos períodes 

en què es divideix la convocatòria abans referenciada al finançament del 
segon dels períodes establits en aquesta, per a l’aplicació a la concessió 
de les ajudes regulades per l’article 15 de l’Ordre 11/2019, de 2 de 
desembre, ja esmentada, i acordar, en conseqüència, el trasllat d’un total 
de 221.760 euros al segon període de la convocatòria, en què la totalitat 
de la quantia correspon a fons propis de la Generalitat.

Segon
D’acord amb això, fixar com a quantia màxima per a la concessió 

de subvencions per raó de la incorporació de persones desocupades 
com a sòcies treballadores o de treball a cooperatives i societats labo-
rals en la segona de les fases en què s’articula la convocatòria oberta 
d’aquestes en l’exercici 2020 la d’1.021.760 euros, dels quals 150.000 
euros es financen amb fons procedents del Servei Públic d’Ocupació 
Estatal i els restants 871.760 euros són fons propis de la Generalitat, 
no condicionats.

Tercer
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, perquè se’n prenga coneixement i als efectes 
oportuns.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs de reposició davant del mateix òrgan en el termi-
ni d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o bé, directament, un recurs contenciós administratiu 
en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que es disposa en 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que es puga 
interposar qualsevol altre recurs dels establits en la vigent legislació.

València, 19 d’octubre de 2020.– La directora general d’Empre-
nedoria i Cooperativisme (p. d., art. 7.1.d, O 11/2019; DOGV 8692): 
María Teresa García Muñoz.


		2020-11-06T14:33:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




